
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 1079 del 30/12/2022

UOC GESTIONE RISORSE UMANE

DELIBERAZIONI N. 940/2021 E N. 520/2022 AD OGGETTO: RECLUTAMENTO PERSONALE A
TEMPO DETERMINATO PER EMERGENZA COVID - PROLUNGAMENTO RAPPORTO AL
30/06/2023.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 30/12/2022 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Luigia Infante - UOC GESTIONE RISORSE UMANE

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: DELIBERAZIONI  N.  940/2021  E  N.  520/2022  AD  OGGETTO:  RECLUTAMENTO
PERSONALE  A  TEMPO  DETERMINATO  PER  EMERGENZA  COVID  -  PROLUNGAMENTO
RAPPORTO AL 30/06/2023.

Direttore  UOC GESTIONE RISORSE UMANE

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente
provvedimento, ai  sensi  dell’art.  2 della Legge n.  241/1990 e s.m.i.  e,  in qualità di  responsabile  del  procedimento,
dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i. 

Premesso che

con deliberazioni n. 940/2021e n. 520/2022, per le motivazioni nelle stesse esplicitate, questa Azienda ha
disposto il  prolungamento del  rapporto di  lavoro instaurato con il  personale sanitario reclutato a tempo
determinato al fine di far fronte alla pandemia da Covid19;

Dato atto che 

 con  deliberazione  n.  770  del  07.10.2022,  è  stata  indetta  “Procedura  di  reclutamento,  a  tempo
indeterminato, del personale del ruolo sanitario e sociosanitario del SSN, ai sensi dell’art. 1, comma 268,
lett. b) della L. 234 del 30.12.2021”, nel rispetto delle indicazioni fornite con nota prot.n. 364421 del
13/07/2022 dalla Direzione Regionale Tutela della Salute e Coordinamento del S.S.R. della Regione
Campania, in merito all’applicazione dell’art.  1, comma 268, lett.  b) della L. 234 del 30.12.2021, la
quale ha previsto che: “gli enti  del SSN….dal 1° luglio 2022 e  fino  al  31dicembre 2023 possono
assumere a tempo indeterminato, in coerenza con il piano triennale dei fabbisogni  di  personale,  il
personale  del ruolo sanitario e gli operatori  socio-sanitari,  anche  qualora  non più in servizio, che
siano stati reclutati a tempo  determinato  con procedure concorsuali, ivi incluse le selezioni di  cui
all'articolo 2-ter del  decreto-legge  17  marzo  2020,  n.  18, convertito, con modificazioni, dalla legge
24 aprile 2020, n.  27, e che abbiano maturato al 30 giugno 2022 alle dipendenze di un ente del Servizio
sanitario nazionale almeno diciotto mesi di  servizio, anche  non continuativi, di cui almeno sei mesi nel
periodo intercorrente tra il 31 gennaio 2020 e il 30 giugno 2022, secondo criteri di priorità definiti da
ciascuna regione”, articolando la procedura di stabilizzazione in n. 2 fasi;

 del personale in servizio presso questa Azienda reclutato in virtù della pandemia da Covid19, che ha
presentato istanza e che, ai sensi della normativa richiamata, era in possesso dei requisiti richiesti alla
data del 30.06.2022, con deliberazione n. 1025 del 21.12.2022 sono stati stabilizzati n. 4 Collaboratori
Professionali Sanitari – Infermieri e n. 1 Operatore Socio Sanitario;

Preso atto che

la stessa Direzione regionale, con nota prot.n. 616307 del 13/12/2022, ha ribadito che ciascuna Azienda,
nell’ambito  delle  specifiche  esigenze,  potrà  procedere,  nelle  more  della  conclusione  dei  processi  di
stabilizzazione  e  dei  reclutamenti  già  avviati,  alla  proroga  dei  contratti  di  natura  subordinata  a  tempo
determinato e dei rapporti di collaborazione anche oltre il 31.12.2022, nel rispetto dei limiti di spesa di cui

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

alla DGRC 546/2022, dei PTFP 2021/2023 e degli emanandi PTFP 2022/2024, che siano comunque collegati
all’esigenza di assicurare i livelli essenziali di assistenza;

Considerato che 

 la Legge 197 del 29.12.2022 “Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 2023 e bilancio
pluriennale per il triennio 2023-2025”, pubblicata in Gazzetta Ufficiale – Sez. Generale, n. 303 – all’art.
1,  comma  528,  ha  stabilito  che  il  termine  originariamente  fissato  per  la  maturazione  del  requisito
previsto dal comma 268, lett b), art. 1. L. 234/2021 – ovvero, “aver maturato al 30 giugno 2022 alle
dipendenze di  un ente  del  Servizio sanitario nazionale  almeno diciotto  mesi  di  servizio,  anche non
continuativi,  di cui almeno sei mesi nel periodo intercorrente tra il 31 gennaio 2020 e il 30 giugno
2022”, è sostituito col termine del 31.12.2023;

 n. 9 CPS – Infermieri e n. 4 Operatori Socio Sanitari, specificati nell’elenco “Allegato A”, attualmente in
servizio, già alla data del 31.12.2022 matureranno i requisiti di stabilizzazione di cui all’art. 1, comma,
268,  lett.  b)  della  L.  234  del  30.12.2021,  e  pertanto  rientrano  nella  previsione  normativa  della
stabilizzazione di cui alla Legge di Bilancio;

 che n. 1 Biologo e, precisamente, la Dott.ssa Di Mezza Antonietta,  aveva già maturato alla data del
30.06.2022  i  requisiti  di  stabilizzazione  previsti  dall’art.  1,  comma,  268,  lett.  b)  della  L.  234  del
30.12.2021, rientrando tuttavia nella seconda fase della stabilizzazione di cui alla circolare regionale
precitata, acquisita al protocollo generale di questa AORN al n. 21597 del 13.07.2022;

Preso atto, altresì, che

con nota prot.n.  37019 del  29.12.2022,  il  Direttore UOC Organizzazione e Programmazione dei  Servizi
Ospedalieri e Sanitari nel rappresentare che i contratti del personale sanitario e socio sanitario reclutato per
l’emergenza  Covid19  sono  in  scadenza  il  31.12.2022,  ha  ritenuto  doveroso  la  proroga  degli  stessi,  in
considerazione  delle  competenze  acquisite,  utili  a  garantire  l’assistenza  sanitaria,  e  delle  indicazioni
regionali; 

Rilevato che

con annotazione apposta alla citata nota, la Direzione Strategica ha inteso procedere alla proroga per mesi sei
(6) dei contratti del personale sanitario, reclutato per fronteggiare l’emergenza Covid19, che risulta avere i
requisiti  per  la  stabilizzazione ed  è  tutt’ora  in  servizio,  anche  in  previsione  delle  eventuali  linee guida
applicative regionali;

Ritenuto

 di prolungare al 30.06.2023 il rapporto di lavoro a tempo determinato del personale indicato nell’elenco
allegato A, in servizio presso questa AORN alla data del 31-12-2022;

 di prolungare, parimenti, al 30.06.2023 il rapporto di collaborazione coordinata e continuativa, stipulato
con la Dott.ssa Di Mezza Antonietta, in servizio presso questa AORN alla data del 31-12-2022;

Attestata

la legittimità della presente proposta di deliberazione, che è conforme alla vigente normativa in materia

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROPONE

1. di prolungare al 30.06.2023 il rapporto di lavoro a tempo determinato del personale indicato nell’elenco
allegato A, in servizio presso questa AORN alla data del 31-12-2022

2. di prolungare, parimenti, al 30.06.2023 il rapporto di collaborazione coordinata e continuativa, stipulato
con la Dott.ssa Di Mezza Antonietta, in servizio presso questa AORN alla data del 31-12-2022;

3. di precisare che il costo derivante dal presente provvedimento rispetta il limite di spesa di cui alla Legge
191/2009; 

4. di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale, come per legge, alla UOC Organizzazione e
Programmazione  dei  Servizi  Ospedalieri  Sanitari,  alla  UOC  Gestione  Economico  Finanziaria  e  al
Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza;

5. di rendere la stessa immediatamente eseguibile.

Il Dirigente Amministrativo 
Dott.ssa Loredana Merola

IL DIRETTORE U.O.C. GESTIONE RISORSE UMANE
Dott.ssa Luigia Infante

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa

 nominato con D. P. G. R. C. n 76 del 10/06/2020 
insediatosi con giusta deliberazione n. 1 del 11/06/2020

    Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore UOC GRU dott.ssa Luigia Infante
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo sotto riportati:

 Il Direttore Sanitario                     Dr.ssa Angela Annecchiarico
          

 Il Direttore Amministrativo         Avv. Amalia Carrara                    

DELIBERA

per le causali  in  premessa,  che qui  si  intendono integralmente richiamate e  trascritte,  di  prendere atto  della  proposta di
deliberazione che precede e, per l’effetto, di

Prolungare al 30.06.2023 il rapporto di lavoro a tempo determinato del personale indicato nell’elenco allegato A,
in servizio presso questa AORN alla data del 31-12-2022;
Prolungare,  parimenti,  al  30.06.2023 il  rapporto di  collaborazione coordinata e continuativa,  stipulato con la
Dott.ssa Di Mezza Antonietta, in servizio presso questa AORN alla data del 31-12-2022;
Precisare che il costo derivante dal presente provvedimento rispetta il limite di spesa di cui alla Legge 191/2009; 
Trasmettere  copia  del  presente  atto  al  Collegio  Sindacale,  come  per  legge,  alla  UOC  Organizzazione  e
Programmazione dei Servizi Ospedalieri Sanitari, alla UOC Gestione Economico Finanziaria e al Responsabile
della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza;
Rendere la stessa immediatamente eseguibile.

                    
               Il Direttore Generale 

                           Gaetano Gubitosa

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

 

PERSONALE  SANITARIO  RECLUTATO  A  TEMPO  DETERMINATO  AL  FINE  DI  FAR
FRONTE ALLA PANDEMIA DA COVID 19;

                   

COGNOME NOME QUALIFICA PROFESSIONALE SCADENZA
ALBERICO VINCENZO O.S.S. - OPERATORE SOCIO SANITARIO - 

TEMPO DETERMINATO
31/12/2022

CASCONE CLAUDIA C.P.S. - INFERMIERE - TEMPO 
DETERMINATO

31/12/2022

CASTALDO ROSA C.P.S. - INFERMIERE - TEMPO 
DETERMINATO

31/12/2022

CAVALLARO ROSALIA C.P.S. - INFERMIERE - TEMPO 
DETERMINATO

31/12/2022

CEPARANO MARIA C.P.S. - INFERMIERE - TEMPO 
DETERMINATO

31/12/2022

D'AGUANO CARLO O.S.S. - OPERATORE SOCIO SANITARIO - 
TEMPO DETERMINATO

31/12/2022

D'ANGELO ANGELA C.P.S. - INFERMIERE - TEMPO 
DETERMINATO

31/12/2022

DEL PRETE ANNA C.P.S. - INFERMIERE - TEMPO 
DETERMINATO

31/12/2022

DI NUZZO FILOMENA C.P.S. - INFERMIERE - TEMPO 
DETERMINATO

31/12/2022

FERRARA ROSA O.S.S. - OPERATORE SOCIO SANITARIO - 
TEMPO DETERMINATO

31/12/2022

LICCIARDI CARMINE C.P.S. - INFERMIERE - TEMPO 
DETERMINATO

31/12/2022

SPENA GAETANA O.S.S. - OPERATORE SOCIO SANITARIO - 
TEMPO DETERMINATO

31/12/2022

VIOLI DANILO C.P.S. - INFERMIERE - TEMPO 
DETERMINATO

31/12/2022

____________________________________________________________________________________________
U.O.C. GESTIONE RISORSE UMANE

Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale Sant’Anna e San Sebastiano – Caserta
Via Palasciano 81100 - Caserta 

 Tel. O823-232025-2464-2688-2928
e-mail: personale@ospedale.caserta.it 

pec: gestionerisorseumane@ospedalecasertapec.it 


		EDUARDO CHIANESE




